Informazioni su Google Ricerca Libri

La missione di Google è organizzare le informazioni a livello mondiale e renderle universalmente accessibili e fruibili. Google Ricerca Libri aiuta i lettori a scoprire i libri di tutto il mondo e consente ad autori ed editori di raggiungere un pubblico più ampio. Puoi effettuare una ricerca sul Web nell'intero testo di questo libro da <http://books.google.com>

DE OECONOMIA SACRA CIRCA PAUPERVM CVRAM A CHRI- sto instituta, Apostolis tradita, & in vniuersa eccl- esi inde ad nostra vsque tēpora perpetua religione obseruata, cum quarundam propositionum, quæ huic sacræ œconomiæ aduersantur, confutatione:

LIBRI TRES.

*Auctore fratre Laurentio à Villanicentio Xere-
fano Doctore theologo Augustiniano eremita.*

Chrysostomus homelia 30. in caput duodecimum prioris
Epistolæ ad Corinthios:

Mendicis quid eſe vilius potest? sed illi tamen ipſi vſum ecclesiæ, tem-
plorum foribus admoti pulcherrimum quendam, & ornamentum ma-
ximum præstant, ut hiſ sine plenitudo ecclesiæ perfecta eſſe non poſſit.

ANTVERPIÆ,
Ex officina Christophori Plantini.

M. D. LXIIII.

CVM PRIVILEGIO.

TENOR PRIVILEGII.

Regis priuilegio cautum est, ne quis librum, cui titulus est, *De œconomia sacra circa pauperum curam à Christo instituta, &c.* authore *Fratre Laurentio à Villanicetio Xeresano Doctore theologo Augustiniano eremita*, citra Christophori Plantini voluntatē, à die impressionis absolutæ ad sexennium imprimat, aut impreßum importet, venalem ve habeat. Qui securus faxit, confiscationis librorum, & quinquaginta florenorum pœna, fisco Regio exoluenda, multabitur: ut latius in Regio diplomate expressum est. Dato Bruxellæ ultima Augusti, anno Domini M. D. L X I I I .

Signat. Ia. Huloel.

3

SACRO CATHOLICO ET
PIENTISSIMO DOMINO
PHILIPPO HISPANIA-
RVM REGI MAXIMO.

TINAM Rex chri-
stianissime, omnes illi mor-
tales qui se hodie Christia-
nos profitentur, tam es-
sent in afferenda reli-
gionis catholicae verita-
te & doctrina feruentes atque constantes,
quam nomen ipsum superciliosè iactant. Sed
proh dolor, ut haec insignis & verè heroica
est virtus, ita si omnes ab initio usque
mundi ætates memoria repetas, rara &
paucissimis culta fuit. Multi enim ignavi
& socordes, quasi ea res nihil ad ipsos atti-
neret, Dei Ecclesiam atque doctrinam op-
primi securè passi sunt: bona verò pars pa-
læ aduersa & violento furore ita est ad-
uersata, ut de ea conuellenda anxia diu mul-

A 2

tumq[ue]

tumque cogitauerit. Verum ut de aliis taceam, hoc saltem in praesentibus ecclesiæ catholicæ miserijs & grauissimis calamitatibus solatum non vulgare censeri iure potest, quod tu Philippe Regum maxime, ista ingenij animique incomparabili præstantia ad ecclesiæ Romanæ eiusq; diuinā dignitatē & pietatē tuendā diuinitus sis excitatus, ac tuum in ea parte obsequium Deo tam studiōsē offeras, quam illi gratum probatumque esse cognoscis. Etsi enim per alios principes & consiliarios, qui tuas vicarias vires tenentes in varijs regnis atque prouincijs (in quæ latè tua patet authoritas) negotia gerantur, & ita tum serenissimæ Margaretæ Parmæ & Placentiæ Ducissæ, Majestatis tuae charissimæ sorori Belgarum gubernatrici, tum plerisque alijs cordi est regionis antiquæ cōseruatio, amplificatioque, ut in ea retinenda atque amplificanda sedulo, ut par est, laborent: sic tamen omnium studia unus præcurris, ut facile appareat,

non

*non minimum illis esse calcar, quem in te
perspiciunt ardorem. Neque enim heroica
modò in te pietas, & quidam virtutum
christianarum nobilissimi fructus (quod ta-
men in ista àestate præclarum videri solet)
fama celebrantur, sed eorum fructuum ad-
mirabilis quedam potentia & fructuosissi-
ma commoda, quæ plenis animis non raram
modò laudem, scd admirationem etiam con-
ciliant. Pietas verò tua præsertim sic lau-
datur, vt habituram ecclesiam catholicam
Romanam certò mihi persuadeam, qui ea-
dem reuerentia, zelo, amore, atque studio
ipsam in sua excellentia splendorem, & am-
plitudinem restituendam suscipiat, in quam
olim magnus ille Constantinus superba illa
Romani imperij celsitudine demissa, dum se
quoque Christo submitteret, eandem cun-
ctis mortalibus admirādam & uti veram
Christi sponsam confitendam euexit. Scis
Rex christianissime, quām fælices & secun-
dos successus huius ecclesiæ catholicæ religio*

in tuis, tuorumque maiorum antiquissi-
mis regnis, & amplissimis ditionibus sit
semper consequuta: quam item luculentos
atque pretiosos eiusdem religionis catholicæ
semina, etiam tuorum maiorum felicissimis
auspicijs in Hispania, Austria, & Belgia
terræ mandata, suoque etiam heroico san-
guine non semel irrigata, produxerint fru-
ctus. Qui tales ac tantos harum prouincia-
rum annales fuisse testantur, ut cum lau-
dari maximè debeant, minime possint, nul-
la fuisse regna, nullas prouincias, nullas di-
tiones, nullas denique ciuitates, nec alicuius
principis regiones, & si illas in medium ve-
lis proferre, in quibus viua illa Apostolorū
in sonuit doctrinæ Christi proclamatio, &
in quibus ex ipsorum proprijs manibus con-
sitis primis arbusculis, flores virginitatis,
martyrij, ac deuotionis, diuinarumque alia-
rum virtutum, quæ ecclesiæ Dei singulare
ornamentum solent adferre, speciosissimi
refulgere, in quibus constantior, firmior,
atque

atque feruentior in ecclęiam catholicam,
eiusque religionem cultus fuerit, quam in
bis ditionibus, in quas tui imperij sceptrum
protensum videmus, historiæ quæ antiquo-
rum facta & præsentium literis prodita
continent, euidenter nobis testantur. Sed ne
continuos haberet successus hæc fœlicitas,
obstigit hominum malitia, & ingratitudo:
siquidem nostro tam miserando hoc seculo
emersit ex inferno quorundam hominum
genus, horrendum planè ac detestandum,
qui infernali furore agitati in suam veram
matrem, quæ ipsos in Christo genuerat, &
in charissimam Christi sponsam scelerata
confœderatione conspirantes ipsam suo no-
bilissimo & vetustissimo habitu nudarunt,
diuina authoritate spoliarunt, priuarunt
splendidissimo decore, ac tandem in miseram
postea deformitatem redegerunt. Quam si
possent, prorsus conuulsam in præceps de-
dissent, ne vsquam eius vel minima exta-
ret memoria: semper tamen Deus (ut est be-